monstrare. quae vero apud Thesmothetas dixit, ea fortasse hic repetens,
 vos circumducere conabitur. dixit enim imposturae gratia legem hanc
 nostram esse adscriptam et propositam, si vero ea, quam ipse tulerit, ab-
 rogetur, illam non perlatum iri. (99) Ego vero vestris quidem suffragiis
 ista lege abrogata, substitutam illius loco ratam esse vetere lege perspi-
 cue iuberi, secundum quam Thesmothetae vobis hanc adscriptam posue-

9) post ἄ litera (v?) est erasa Ω. 10) δὲ τὰ πρὸς F. v. 11) γρ.
 τοῖς θεσμοθέταις AldV. — τοῖς νομοθέταις Bav (non F?). 'Nescio an
 melius.' Reiskius. 'Vir doctus suo periculo emendat παράγειν καὶ
 ὑμᾶς. minore periculo conicere potuisset scribendum πρὸς τοὺς θε-
 σμοθέταις, quod schol. videtur legisse. Tamen ne hoc quidem verum
 putarim. Quod vero huc nomothetae invehuntur, falsissimum est. Vid.
 Prolegg. p. CXXXIX sqq.' Fr. A. Wolfius. Quod de Nomothetis Reis-
 kius h. l. cogitarit falsum est. nam Nomothetas huius causae iudices
 fuisse concludebatur quidem e §. 94: ἡμεῖς δὲ .. πάντα scil. ποιούμεν
 collatis cum Aeschin. Ctes. §. 38. Cf. Westermann. De Documentis
 p. 50 sq. At vid. quod contra dixit Schoemannus doctissimus singulari
 dissertatione de causa Leptinea, cuius rationem nunc ipse Westermannus
 candidus probat. Cf. supra ad §. 91. Thesmothetae autem rem antea
 examinatum ἐν ἀνακρίσει in iudicium heliasticum intulisse (εἰσαγεῖν)
 videntur e ell. §§. 90 et 137 cum hoc ipso loco. Vid. ipsum Wester-
 mann, l. c. p. 54. Hermann. Antiqq. Publ. §. 131 not. 12. Ad anacri-
 sin pertinet etiam §. 99: οἱ θεσμοθέται τοῦτον ὑμῖν παρέγραψαν.
 12) 'Fort. καὶ ὑμᾶς, vos quoque. eadem ad vos quoque commemorans.'
 Reiskius. 'Cave audias. A fraude metuendum erat solis iudicibus,
 penes quos esset λύειν τὸν νόμον.' Schaeferus. 13) εἴνεκα Aug1. k.
 — εἴνεκα Σ. LaurS. vulg. Prolegg. Gramm. §. 116.

99. 1) ἡμετέρῃ Vind1. 2) τοῦ τούτου Westermannus de suo.
 Cf. §§. 30. 94. 95. — τοῦ νόμου τούτου §. 18. οὗτος ὁ νόμος de eadem
 lege §. 10. ὁ νόμος οὗτος §. 17. τοῦτον τὸν νόμον §§. 160. 163. etiam
 τὸν νόμον §§. 1 sqq. et passim. 3) ἡμῖν Σ. vulg. — ἡμῖν k. — ὑμῖν
 Aldetc. LaurS. (Π). 'ὑμῖν an ἡμῖν legatur, perinde est. illud est vo-
 bis, in vestram gratiam, ut videretis atque iudicaretis; hoc nostram in
 gratiam, nostro rogatu.' Reiskius. 'Praestat ὑμῖν h. e. in gratiam
 vestram, seu ut verba legis ab omnibus, qui vellent, legi et iudicari possent.'

τούτου τις ἀντιλέγη μοι, ἀλλ' ἐπ' ἐκεῖν' εἶμι: ὅταν ταῦτα λέγη δῆπου: ὁμολογεῖ μὲν εἶναι βελτίω καὶ δικαιοτέρον τόνδε τὸν νόμον οὗ τέθεικεν αὐτός, ὑπὲρ δὲ τοῦ πῶς⁴ τεθήσεται⁵ 20 ποιεῖται τὸν λόγον. (100) Πρῶτον μὲν τοίνυν εἰσὶν αὐτῷ κατὰ τοῦ παρεμφέροντος πολλοὶ τρόποι, δι' ὧν, ἂν¹ βού-

runt, omittam, ne quis mihi controversiam ea de re faciat, sed illuc venio: scilicet quum illud dicit, confitetur meliorem et aequiorem esse hanc legem ea, quam ipse tulerit, sed de modo agit, quo sit perferenda. (100) Primum igitur multae illi rationes sunt contra substituentem, quibus, si velit, cogat eum, ut ipse legem ferat. deinde spondemus nos,

Fr. A. Wolfius. Westermannus recepit ἡμῖν nostra rogatione. Imo ὑμῖν solum verum est, nam h. l. respiciuntur de lege a Demosthene rogata tabellae a Thesmothetis conscriptae eiusdemque legis ab iisdem magistratibus expositae ratio, ut quisque iudicium cognoscat, ξιαστος ὑμῶν §. 94. Auctores legis ipsi sciebant eam. 4) 'Sententia postulat εἰ vel πρότερον, futurumne sit, ut ea lex rogetur.' Reiskius. 'Particula πῶς pertinet ad modum, quo lex nova auctoritatem accipere possit. Potnit autem id fieri, ut vidimus, aut sola abrogatione veteris legis aut sic, ut qui tulisset νόμον ἀντεισφερόμενον, idem legitime perferret. Iam nihil refert, inquit, dum lex mea recipiatur, utroq; id modo fiat, et de hac re Leptines frustra loquitur. Nempe si Demosthenes cum suis eo iudicio, quod nunc agitur, illud vicerint, ut Leptinis lex tollatur, non solum haec inutilis aut reipl. pernicioza, sed contraria simul illa Demosthenis videri debebit melior ac iustior iudicata. Sic ad novae legis praestantiam demonstrandam non videtur necesse esse, ut ab eo, qui scripsit, solennibus modis perferatur. Hac via quodammodo videor mihi oratoris mentem perspicere.' Fr. A. Wolfius. 'Orator hoc vult: Quando Leptines haec dicit (scil. ἐξαπάτης εἴνεκα ... οὐ τεθήσεσθαι), tantum abest ut mihi obsit, ut suae ipse causae nocet. ita enim fatetur meam suā legem esse meliorem et iustiozem omnisque disceptatio huc redit, ut de modo meae legis perferendae agatur. πολλοὶ δ' εἰσὶν πρόποι κτλ. Vides πῶς unice tenendum esse.' Schaeferus. Quia leges veteres de perferenda nova lege usu saepe erant irritae, orator per hypophoram fingit Leptinem, quasi de iusto quidem argumento Demosthenicae legis convictus esset, timentem, quomodo cogeret Demosthenem ut ipsius legem etiam in contione perferret, postquam iudicium Leptineam legem antiquasset. 5) τεθείσεται Ω.

100. 1) ἂν μὴ Aldetc. rec superser LaurS. F. t. v. X. — μὴ om Σ. prLaurS. vulg. 'Post μὴ βούληται comma sustuli [ut iam Fel.], ut indivise legantur ἂν μὴ βούληται θεῖναι τὸν νόμον, non θεῖναι τὸν νόμον αὐτὸν ἀναγκάσει.' Fr. A. Wolfius. Melius abest negatio, quia facilius est ad βούληται Leptinem subintelligere quam τὸν παρεμφέροντα. Commatis autem signum post βούληται ponendum est. nam βού-